412. L’évêque de Sion, Boniface, vend avec l’accord de son chapitre la
vidamie de Montreux au profit de Girard d’Oron, chantre de Lausan-

ne et doyen de Valère.

1295 avril 6.

Ce document est actuellement (1996) perdu. Il se trouvait aux AC Montreux, non coté,

 vidimus

 du
9 mars 1312 (jeudi après Letare), 1311  [a. s.]. Il en existe quelques extraits dans: Arch. de Mon-
treux, Châtelard, PH I, 9 (15 janv. 1343, limites de la seigneurie du Châtelard).

413. François de La Sarraz et Marie d’Oron libèrent leurs hommes de 
Chailly  de  leurs  obligations  d’aide

moyennant

leur

rachat 

pour

300  
livres.

1355 octobre. s. l.

Nos Petrus de Ponte de Gebennis iudex in Chablasio et Gebennis [...], notum
facimus universis quod sicut nobis constat per relationem Guidonis dicti de Bur-
gondia [...] personaliter constitutis nobilibus domino Francisco domino de Ser-
rata condomino Viviaci et parrochie de Mustru et domina Maria de Orons uxore
ipsius domini Francisci ex una parte et Perreto de Turre de Challie [...]

a

 nomine
omnium aliorum hominum et communitatis dicte parrochie [...] ex altera, cum
discordia verteretur inter predictas partes super eo quod dicti coniuges dicebant
[...] quod ipsi omnes homines tenebantur ipsis coniugibus in auxilio et ad facien-
dum eisdem auxilium pro tribus casibus qui iam supervenerant, scilicet ratione
militie dicti domini Francisci et peregrinationis quam fecit ultra mare et ratione
cuiusdam de filiabus suis quam dotaverat seu maritaverat, quare petebant dicti
coniuges a dictis omnibus hominibus et communitate secundum eorum facultates
dictum auxilium pro dictis tribus casibus eis solvi. Dictis hominibus [...] contra-
rium dicentibus [...], tandem post multas altercationes, [...] ad pacem, transactio-
nem et devenerunt in hunc modum, videlicet [...] quod ipsi omnes homines pro
bono pacis et concordie et pro uno prato dictorum coniugum quod eisdem homi-
nibus pro eorum pascuis augmentandis dederunt et concesserunt, ipsi coniuges
sito apud Cornauz solverunt [...] dictis coniugibus trescentas libras Lausannensi-
um bonorum [...] dicti coniuges [...] quittaverunt et solverunt [...] omnes homines
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et suos heredes et eorum posteritates [...]  ab omni auxilio, seu adiutorio in quibus
teneri possent [...].

Datum mense octobris anno domini millesimo tercentesimo quinquagesimo
quinto. 

Arch. de Montreux, Châtelard, E 26,

 parchemin original

 en très mauvais état, collé sur du papier,
25 x 55,5 cm, sceaux pendants de la cour du comte Amédée VI de Savoie et de François de La Sar-
raz manquants; E 27,